

## מלכותא דארעא

1. ספר השל"ה הקדוש - מסכת סוכה - פרק תורה אור (יג)  
סוד עמוד השלום הוא סוד גדול ונורא, כי ישראל נקראים כנסת ישראל, כי אף על פי שלמטה הם נפרדים זה מזה, מכל מקום למעלה בסוד נשמתם הם אחדות אחד...  
**1א. ספר התניא - אגרת הקודש - פרק ז**  
וכן הוא ממש שנשמת האדם: כי הנה כל הנשמות שבעולם היו כלולות באדה"ר, ודרך כלל היתה נשמתו נחלקת למספר תרי"ג רמ"ח אברים ושס"ה גידים. אך דרך פרט נחלקת לניצוצות אין מספר שהן נשמות כל ישראל מימות האבות והשבטים עד ביאת המשיח ועד בכלל שיקוים אז. מ"ש: "והיה מספר בניי כחול הים אשר לא ימד ולא יספר מרוב."  
**1ב. כוזרי ד כב**  
...פעמים אתה רואה אותו במלחמה בלבוש אחד ואחרי כן תראהו בעיר בלבוש אחר ותראהו בהיכלו בלבוש שלישי. הרי שמה שאתה אמר עליו: "מלך" הוא לפי משפט השכל אתה אומר זאת לא לפי משפט החושים. ויתכן כי ראית אותו בהיותו נער ואחרי כן בהיותו בחור ואחר זה תשחרת ולבסוף זקן. או כי ראית אותו בראשונה בריא ואחרי כן חולה ובמשך הזמן נשתנו מראהו ומנהגו מזגו ומדותיו ובכל זאת אתה מחליט כי הוא הוא... ורק לאחר שמת אם כי ראית בו מה שהיית רואה בו קדם לכן החלטת כי הוא אינו המלך כי אם גוף...  
**2. בתי מדרשות חלק א - פרקי היכלות רבתי פרק לא אות ד**  
אמר ר' עקיבא בכל יום ויום מלאך אחד עומד באמצע הרקיע ופותח ואומר "ה' מלך"... וכל צבא מרום עונין אחריו עד שמגיע לברכו. כיון שמגיע לברכו חיה אחת יש ששמה ישראל וחוקק על מצחה "עמי ליי" עומד באמצע הרקיע ואומרת "ברכו את ה' המבורך" וכל שרי מעלה עונין אחריה: "ברוך ה' המבורך לעולם ועד" עד שלא יגמור דבריו רועשים ורועדים האופנים ומרעידים את כל העולם ואומרים ברוך כבוד ה' ממקומו. ואותה חיה עומדת באמצע הרקיע עד שרועדים כל שרי מעלה וטפסרים וגודדים וכל המחנות וכל אחד ואחד בעמדו ואומר לחיה "שמע ישראל ה' אלהינו ה' אחד" (דברים ו ד):  
**3. אוה"ק בתקשב**  
אותו הרוח המחיה את החיים החברתיים צריך שיהיה בעצמו לקוח מאצילות הרוח העליון של החיים העליונים... וממילא הוא מוכן להיות עושה בחיים החברתיים מעין דוגמתו, מעין דוגמא של מעלה, להשכין את שלום המרומים בארץ, ושכינה בתחתונים. זאת היא המגמה היסודית של נשמת ישראל, לחיות חיים אלהיים במובן החברותי... (לחיות) דוגמא של מעלה, מלכות בית דוד היא דוגמת מלכות שמים העליונה.  
**4. ספר גבורות השם - פרק יח**  
ולעתיד מלכות המשיח שתתחדש מלכות חדשה היא יוצאה מן המלכות הראשונה שלפני זה. וזה כי מלכות ישראל הקדושה שיש לה מדרגה אלהית פנימית היא צומחת מתוך מלכות בלתי קדושה, שכך ראוי למלכות שיש לה מעלה אלהית מעלה פנימית, והכל רמזו במה שאמר ואוציא אש מתוכך כי יציאת הקדושה הנמשלת באש לדקות האש תצא מתוך דבר חול ושורף את הכל. וכן תמצא שהפרי הוא בלתי נשלם הוא בתוך הקליפה, עד שהפרי גדול ועומד על שלימותו, ואז כאשר הפרי גדול נפסדה הקליפה מכח גדול הפרי שכל דבר שיש לו מדרגה פנימית הוא יוצא מתוך דבר שהוא חיצון לו... והבן דבר זה כי הוא עמוק מאוד והוא ידוע למי שידוע בענין דברים הנבדלים היוצאים ומתעלים מתוך הדברים החמרים, וכן משיח...  
**5. הרב צבי יהודה קוק זצ"ל שיחות ליום העצמאות**  
יש אנשים שמדברים על "אתחלתא דגאולה". יש לראות בעין פקוחה שאנו עכשיו כבר באמצע הגאולה. אנו נמצאים כבר בטרקלין ולא בפרוזדור. האתחלתא הייתה לפני יותר ממאה שנה, כאשר התחדשה ההתיישבות היהודית בארץ ישראל.  
**שאלה:** אבל במדינה לא הכל מסודר על פי התורה?  
**תשובה:** קודם כל צריך שיהיה לנו היסוד הנפשי של שמחה לגבי עצם הקמת המדינה, ומתוך כך נוכל להתגבר גם על הפרטים הקטנים המעיבים... יש דבר עיקרי, כללי-המדינה. היא כולה קודש, ואין לה שום פגם. היא גילוי שמימי עילאי של "המחזיר שכינתו לציון". כל השאר הם פרטים, פחים קטנים או גדולים - בעיות וסיבוכים - אין בהם כדי לפגום ולו במשהו בכל תוקף קדושת המדינה. עצם ערך המדינה אינו מותנה בכך, אם יש בה יותר שומרי תורה ומצוות או פחות. בודאי, השאיפה היא שכל העם כולו יהיה שייך לתורה ומצוות, אבל המדינה היא קודש בכל אופן שהיא...  
**6. ברכות נח, א**  
הרואה מלכי ישראל אומר ברוך שחלק מכבודו ליראיו מלכי עובדי כוכבים אומר ברוך שנתן מכבודו לבריותיו [לבשר ודם] אמר רב יוחנן לעולם ישתדל אדם לרוץ לקראת מלכי ישראל ולא לקראת מלכי ישראל בלבד אלא אפילו לקראת מלכי עובדי כוכבים שאם יזכה יבחין בין מלכי ישראל למלכי עובדי כוכבים... דמלכותא דארעא כעין מלכותא דרקיעא.  
**6א. שו"ע אורח חיים סימן רכז**  
(ו) הרואה חכמי ישראל אומר בא"י אלהינו מלך העולם שחלק מחכמתו ליראיו:  
(ז) הרואה חכמי אומות העולם שחכמים בחכמות העולם אומר בא"י אמ"ה שנתן מחכמתו לבשר ודם:  
(ח) על מלכי ישראל (בזמן הבית) אומר בא"י אלהינו מלך העולם שחלק מכבודו ליראיו ועל מלכי אומות העולם אומר ברוך שנתן מכבודו לבשר ודם:  
(ט) מצוה להשתדל לראות מלכים אפי' מלכי עובדי כוכבים:  
**7. שיחות הרצי"ה ליום עצמאות**  
...ודי יש דברים מצערים, אך איננו לא ותרנים ולא פשרנים... היה מישהו שהתבטא: "לא זו המדינה שאותה חזו נביאינו." ואני אומר זאת המדינה שחזו נביאינו! נפתח את הספרים: חזו נביאינו ורבותינו, בתורה שבכתב ובתורה שבעל-פה, שיהיה קץ לגלות ותחזור ארץ ישראל להיות מיושבת על ידי זרע אברהם יצחק ויעקב. יש מדרגות: צדיקים ולא צדיקים, אך היסוד הוא שהארץ תהיה מיושבת על ידינו. ודאי, אנו רוצים שהכל יהיה בכשרות, ועדיין אין לנו כל - כך שמחה ונחת רוח מריבוי תורה בישראל, אך בפסוקי הנביאים נאמר שבאחרית הימים "ושבתי את שבות עמי" ולא מוזכרות ישיבות או ישיבות תיכוניות. יש לראות את דברים בשלמותם: החזרת ישראל על אדמתם, חזרה והתדבקות של אישים, חברה וצבורים בישראל - היא קודמת לכל, ומתוך כך יבוא כל השאר.